

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço	Nº 01/2019
Data e hora de abertura: 13 de setembro de 2019 às 16:00 horas	
Objeto: Material de expediente, material de limpeza, material de copa e cozinha, e material permanente.	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				A.FRANÇA DO NASCIMENTO-CNPJ: 02.328.259/000191		GRAFFUS PAPELARIA-CNPJ:01.441.462/000107		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI -CNPJ: 10.584.284/0001-64		JTI LTDA - ME - CNPJ: 09621.044/001-03	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L396 WIFI DIRECT C11CG50302	UNID	2	1.380,00	2.760,00	925,00	1.850,00	1.399,00	2.798,00	1.350,00	2.700,00
2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CF 400 APP - PORTÁTIL- BT - USB - BATERIA RECARREGÁVEL	UNID	1	995,00	995,00	558,55	558,55	1.160,00	1.160,00	1.650,00	1.650,00
3	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMA DE 500 FOLHAS CADA	CAIXA	10	165,00	1.650,00	153,20	1.532,00	189,99	1.899,90	239,00	2.390,00
4	PAPEL CREPOM 2,00MX0,48CM PACOTE C/10 UNIDADES NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, LILÁS, DOURADO, MARROM e VERDE ESCURO.	PACOTE	10	19,00	190,00	13,50	135,00	16,80	168,00	20,00	200,00
5	FOLHA DE EVA LISO 40X60CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	5	22,50	112,50	14,90	74,50	16,99	84,95	19,90	99,50
6	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X40CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	4	55,00	220,00	49,90	199,60	39,99	159,96	54,00	216,00
7	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	1	75,00	75,00	74,90	74,90	68,00	68,00	49,00	49,00
8	COLA ESCOLAR BRANCA C/90G CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	4	28,00	112,00	24,00	96,00	11,99	47,96	30,00	120,00
9	COLA PARA ISOPOR C/90G CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	4	49,00	196,00	38,00	152,00	34,50	138,00	39,00	156,00
10	PISTOLA 15W PEQUENA PARA COLA QUENTE	UNID	2	25,00	50,00	37,80	75,60	14,99	29,98	19,90	39,80
11	COLA DE SILICONE 60ML	UNID	6	15,00	90,00	1,70	10,20	9,80	58,80	7,00	42,00
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 72MMX100METROS	UNID	12	25,00	300,00	2,49	29,88	5,90	70,80	3,80	45,60
13	FITA CREPE ADESIVA DE 48MMX50 METROS	UNID	12	11,00	132,00	10,85	130,20	6,99	83,88	6,50	78,00
14	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 18MMX 30 METROS	UNID	12	6,75	81,00	19,60	235,20	4,50	54,00	9,00	108,00
15	BARBANTE ROLO 200 METROS	ROLO	2	6,75	13,50	6,20	12,40	3,99	7,98	7,50	15,00
16	CLIPS NIQUELADO TAMANHO Nº 01	CAIXA	6	4,75	28,50	1,89	11,34	3,50	21,00	3,00	18,00
17	CLIPS NIQUELADO TAMANHO Nº 02	CAIXA	6	4,75	28,50	1,95	11,70	3,50	21,00	2,50	15,00
18	PERCEVEJO LATONADO Nº 04 CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	4	2,00	8,00	1,38	5,52	1,99	7,96	3,50	14,00
19	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	6	19,00	114,00	13,20	79,20	14,99	89,94	20,00	120,00

20	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL E COM REFIL CORES: AZUL E PRETO CAIXA C/12 UNIDADES DE CADA COR.	CAIXA	6	59,00	354,00	31,90	191,40	39,99	239,94	24,00	144,00
21	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/1 LITRO NAS CORES: AZUL E PRETO	LITRO	4	105,00	420,00	125,00	500,00	149,99	599,96	99,00	396,00
22	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO COM PORTA PINCEL	UNID	40	5,00	200,00	6,20	248,00	3,50	140,00	3,50	140,00
23	BACIA DE PLASTICO CANELADA GRANDE 80 LITROS	UNID	2	39,00	78,00	86,00	172,00	45,00	90,00	69,00	138,00
24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA C/102 FOLHAS	UNID	6	20,00	120,00	14,90	89,40	16,99	101,94	16,50	99,00
25	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO	CAIXA	6	12,00	72,00	3,89	23,34	4,50	27,00	4,00	24,00
26	TESOURA USO GERAL 7 POLEGADAS COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UNID	2	20,00	40,00	8,90	17,80	8,99	17,98	6,00	12,00
27	COLHER DE SOPA AÇO INOX GRANDE	DUZIA	6	15,00	90,00	29,76	178,56	11,99	71,94	N/C	
28	PRATO PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	1	100,00	100,00	200,00	200,00	89,99	89,99	N/C	
29	COPOS PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 220 ML	UNID	100	1,25	125,00	1,89	189,00	1,89	189,00	N/C	
30	PANO DE CHÃO FLANELADO PACOTE C/3 UNIDADES	PACOTE	5	24,00	120,00	7,38	36,90	9,99	49,95	N/C	
31	SABÃO EM BARRA CAIXA C/ 10 UNID DE 1 KG	CAIXA	1	55,00	55,00	38,70	38,70	39,99	39,99	N/C	
32	LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	CAIXA	2	52,00	104,00	55,60	111,20	64,50	129,00	N/C	
33	DETERGENTE CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	CAIXA	1	40,00	40,00	33,50	33,50	36,50	36,50	N/C	
34	PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 PACOTES C/4 ROLOS DE 30MX10CM E FOLHAS BRANCAS	FARDO	1	59,00	59,00	59,84	59,84	45,00	45,00	N/C	
35	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	1	29,00	29,00	33,60	33,60	29,50	29,50	N/C	
36	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24 UND.	CAIXA	1	62,00	62,00	61,00	61,00	86,00	86,00	N/C	
37	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	1	40,00	40,00	35,00	35,00	34,00	34,00	N/C	
38	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 14 UNID	FARDO	2	26,00	52,00	18,50	37,00	19,99	39,98	N/C	
39	ESPONJA DUPLA-FACE (LAVA LOUÇA) CAIXA C/60 UNIDADES	CAIXA	1	40,00	40,00	36,00	36,00	29,99	29,99	N/C	
TOTAL					9.356,00		7.566,03		9.057,77		9.028,90

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2019. Publicado no D.O.E. nº 12.617 de 20/08/2019 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.FRANÇA DO NASCIMENTO-CNPJ: 02.328.259/000191 com o valor de R\$ **336,00** (Trezentos e trinta e seis reais). GRAFFUS PAPELARIA-CNPJ:01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ **4.809,13**(Quatro mil oitocentos e nove reais e treze centavos). PAPELARIA AMAZONIA EIRELI -CNPJ: 10.584.284/0001-64 com o valor de R\$ **708,80** (Setecentos e oito reais e oitenta centavos) e JTI LTDA - ME - CNPJ: 09621.044/001-03 com o valor de R\$ **675,00** (Seiscentos e setenta e cinco reais).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL

